

山形県が舞台の映画 好きでも嫌いなあまのじゃく デザインマンホールお披露目イベントを 8/11 (月・祝)に開催します!

令和7年8月1日 観光課観光企画担当 電話 22-5111(内線4206)

米沢市が舞台の映画「好きでも嫌いなあまのじゃく」のデザインマンホールお披露目イベントの開催を決定いたしました。

詳細につきましては、添付の資料をご覧ください。

是非、記事掲載等していただきますようお願い申し上げます。

報道関係各位 2025年8月1日

# 山形県が舞台の映画「好きでも嫌いなあまのじゃく」 「デザインマンホール」お披露目イベントを8/11 (月・祝) に開催します!

好きあま@米沢応援隊(運営:米沢アニメツーリズム誘客推進協議会)

Netflix にて世界独占配信中の長編アニメーション映画「好きでも嫌いなあまのじゃく」(監督:柴山智隆、企画・製作:ツインエンジン、制作:スタジオコロリド)を全力で応援する「好きあま@米沢応援隊」(運営:米沢アニメツーリズム誘客推進協議会(所在地:山形県米沢市、会長:伊藤優子))・会員:プラットヨネザワ株式会社(所在地:山形県米沢市、代表取締役 宮嶌浩聡))は、米沢市で初となるご当地マンホール「好きあま@デザインマンホール」を製作し、そのお披露目イベントを8/11 (月・祝)に開催いたします。



## 米沢市初!ご当地マンホール「好きあま@デザインマンホール」

映画「好きでも嫌いなあまのじゃく」の公開・配信を記念し、<u>米沢市としては初となるご当地マンホール</u>を、映画の主人公柊とツムギのデザインで製作しました。設置場所は、映画の中でも重要なシーンで登場する「西條天満公園」となります。

好きあま@デザインマンホールのお披露目を記念して、スタジオコロリドの柴山智隆監督をお迎えし、除幕式とトークセッション付きの特別上映会を8/11(月・祝)に開催いたします。

### 好きあま@デザインマンホール 除幕式

■開催日時: 2025 年 8 月 11 日 (月·祝) 9:30~

■場所:西條天満公園(〒992-0039 山形県米沢市門東町 3-2-43)

- ■除幕式: ①来賓あいさつ ②除幕 ③好きあま@デザインマンホールお披露目 ④参加者全員で記念撮影
- ■来賓:柴山智隆監督(スタジオコロリド)、近藤洋介米沢市長

#### 好きあま@デザインマンホール完成記念「特別上映会」

マンホール完成を記念して、柴山智隆監督をお迎えし、トークセッション+特別上映会を開催いたします。 映画制作やロケハンの裏話などをお聞きしながら、監督と一緒に映画を鑑賞できる貴重な機会です。

■開催日:2025年8月11日(月·祝)

■時間(予定):受付開始 10:00~

柴山智隆監督トークセッション 10:30~11:00

映画上映 11:00~12:42 (終了予定)

- ■場所: 米沢市中部コミュニテイーセンター 多目的ホール (〒992-0052 山形県米沢市丸の内 2-1-35)
- ■トークセッション登壇者紹介:



柴山智隆 氏 (映画「好きでも嫌いなあまのじゃく」監督・脚本)



モデレーター 伊藤優子 氏 (株式会社ニューメディア)米沢アニメツーリズム誘客推進協議会会長



関谷寿宣 氏 (小野川温泉「宝寿の湯」若旦那)米沢アニメツーリズム誘客推進協議会誘客部会担当



佐藤功児 氏 (米沢市産業部観光課)米沢アニメツーリズム誘客推進協議会事務局

#### 運営情報

好きあま@米沢応援隊(運営:米沢アニメツーリズム誘客推進協議会)

所在地:〒992-8501 山形県米沢市金池 5-2-25 (米沢市役所 産業部観光課 内)

事務局 tel: 0238-22-5111 (代表) (受付時間 10:00~17:00)

好きあま@米沢応援隊 web サイト: https://travelyonezawa.com/amanojaku-movie/

好きあま@米沢応援隊 X: https://x.com/yonezawa\_anime/

※2025年5月22日(木)より事務局が「米沢市観光課」に変更になりました。

【問い合わせ先】 担当: 鈴木 美由紀(事務局) MAIL: yonezawa.anime@gmail.com

## 是非、情報お取り上げのご検討の程、何卒、宜しくお願い致します!